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Udtalelse omkring udbud af HTX i Skanderborg 

TECH Århus har i dagspressen i Horsens og omegn i de seneste måneder reklameret med at man 

starter HTX i Skanderborg. Denne høring kunne derfor antage karakter af pro forma for at kunne 

påvise at høringen har fundet sted. Men Horsens Tekniske Gymnasium takker naturligvis for 

muligheden for at kommentere udbuddet. 

Horsens Tekniske Gymnasium er af den opfattelse at udbuddet af HTX i Skanderborg har store 

konsekvenser for eksistensen af henholdsvis Horsens Tekniske Gymnasium og Silkeborg Tekniske 

Gymnasium. Samtidig vil ingen af gymnasierne ej heller Skanderborg kunne udbyde et fornuftigt 

udvalg af hverken teknikfag eller htx‐fag i øvrigt.  

TECH Århus anfører i sin skrivelse at man modtager ca. 30‐50 ansøgere fra området, men ser sig 

ifølge aviserne i stand til at øge volumen til 100 pr årgang inden for en kort årrække. HTX 

uddannelsen øger på årsbasis generelt sin totale andel af unge der går på gymnasiet med ca. 2%. 

Derfor må det øgede antal elever til TechÅrhus/Skanderborg komme fra henholdsvis Horsens 

Tekniske Gymnasiums og Silkeborg Tekniske Gymnasiums rekrutteringsområder, ikke som det står 

nævnt i høringsbrevet, Skanderborg by og nærmeste omegn, hvor også Horsens i dag får elever fra. 

Teknisk Gymnasium udspringer af Teknisk Skole, og det miljø og de faciliteter der eksisterer på en 

teknisk skole. TechÅrhus vælger at indgå i et samarbejde Skanderborg –Odder Center for 

Uddannelse, hvor man udbyder Merkantilt EUD, HF, VUC og hhx, men TECHÅrhus forventer alligevel 

en faglig synergi med disse uddannelser der i natur ligger væsentlig langt fra Teknisk Gymnasiums 

profil.  

TECHÅrhus anfører ligeledes, at eleverne får nemmere adgang til uddannelsen. Det tager i dag 13 

minutter med tog fra Skanderborg til Viby J.  

På baggrund af ovennævnte kan etableringen af HTX i Skanderborg udelukkende betragtes som 

forsøg på at få flere elever samlet til TechÅrhus på bekostning af de omkringliggende tekniske 

gymnasier. 

Det beklager vi naturligvis. 
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